



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

8 сентября 2020 г.

№ 505-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.12.2015 № 673-П «О размере и порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению указанной государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение» следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 1 слова «и членами предметных и конфликтных» заменить словами «, заместителями председателей, экспертами предметных или членами конфликтных»;

б) в подпункте 1¹ слова «и членами предметных и конфликтных» заменить словами «, заместителями председателей, экспертами предметных или членами конфликтных»;

в) в подпункте 2 слова «и членами предметных и конфликтных» заменить словами «, заместителями председателей, экспертами предметных или членами конфликтных»;

г) абзац первый подпункта 2¹ дополнить словами «, либо заместителями председателей предметных комиссий»;

д) в подпункте 3 слово «членами» заменить словом «экспертами»;

2) в Порядке выплаты педагогическим работникам, участвующим в проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования и среднего общего образования, компенсации за работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации, за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области, выделяемых на её проведение:

а) в пункте 2:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) члены Государственной экзаменационной комиссии Ульяновской области;»;

в подпункте 2 слово «ППЭ» заменить словами «пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ)»;

в подпункте 3 слово «члены» заменить словом «эксперты»;

б) в пункте 3 слова «образования и науки» заменить словами «просвещения и воспитания»;

в) в пункте 5:

в абзаце первом слово «июля» заменить словом «октября»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учёта;»;

г) в абзацах третьем – восьмом пункта 8 слово «членами» заменить словом «экспертами»;

д) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой педагогическим работникам компенсации, осуществляется посредством перечисления с лицевого счёта Министерства или подведомственной ему государственной организации, открытого в Министерстве финансов Ульяновской области, соответствующих денежных средств на счета, указанные в подпункте 5 пункта 5 настоящего Порядка.»;

е) в пункте 11 слово «им» заменить словом «ему».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин